

VERKSAMHETSBERÄTTELSE.

Styrelsen bestod under 1985 av Lars Karlsson (ordf.), Kaj Möller (kassör), Thomas Rönnertz (sekr.). Övriga ledamöter var Tommie Nilsson, Lars-Göte Nilsson, Ulrik Alm, Arne Nihlén och Frank Linansky, som suppleanter fungerade Bert Weinitz och Bodil Kollberg.

Styrelsen sammanträdde 7 gånger under året, tack vare Bodil blev mötesdiciplinen tämligen god.

Till att granska våra finanser hade vi valt Bengt och Inger Lundgren, och som revisor-suppleant fungerade Harald Persson.

I valberedningen arbetade Harald Persson och Alf Petersson.

Medlemsantalet den 31.12.85 var 303 fullt betalande och 133 familjemedlemmar.

För att inte frångå traditionen så avhölls årsmöte i Tånga bygdegård den 4.3.85. 69 medlemmar hade slutit upp.

21 exkursioner anordnades under året, med höjdpunkten Abisko.

Tyvärr så kunde vi märka ett sviktande antal vad det gäller deltagare vid våra närexkursioner. Skärpning !!!

Traditionsenligt så hade vi en grillafton vid KOF-stugan. Efter 10 sorger och 8 bedrövelser så är snart stugan i det närmsta totalrenoverad.

Rapporten utkom med 4 nr. under året. Tyvärr utkom inget nummer av Fåglar i NV-Skäne. Vilket har sin förklaring i att vi hade planer på att ge ut en större bok, men omständigheterna ville annat. I stället så kommer ett dubbelnummer ut under 1986.

Havsfågelrapporten kom däremot ut, ännu större, ännu bättre.

Har ni inte den så köp den !!

I rapportkommittén så har under året följande personer medverkat:

Bengt Hertzman, Tommie Nilsson, Frank Linansky, Christer Strid, Karl-Göran Nilsson och Thomas Rönnertz.

Lars-Göte Nilsson, Bengt Hertzman och Thomas Rönnertz slet sitt hår i förtvivlan för att få fram ett dubbelnummer av Fåglar i NV-Skäne.

Lugn den kommer.

KOF svarade som tidigare för ansökningsfrågan från Fortuna till Torekov.

Örnutfodringen bedrevs i samma omfattning som tidigare år vid Svedberga och Krapperup. Flera studiecirkel har bedrivits i föreningens regi, bl.a. om fåglar och väder. All litteratur har varit på engelska, så deltagarna har förenat nytta med nöje.

Efter många års arbete har föreningen lyckats få igenom ett skydd vid Görslövsåns mynning, och nu arbetar vi vidare på att utvidga området.

Föreningen har också engagerat sig i fågeljakten på Hallands Väderö.

En nattfågelinventering genomfördes under våren och sommaren.

Tyvärr med klent resultat, mest beroende på vådrets makter.

Kullabergsinventeringen slutfördes och kommer att publiceras senare i en eller annan form.

Flera medlemmar fortsatte oförtrutet med sitt arbete i fågeljouren.

Under 1985 så har 75-100 "kall" åtgärdats, med varierande resultat.

Till slut bör jubileumsfesten få ett omnämnande. Den avhölls den 24.8.85 på Larödsbaden och var mycket lyckad.

Med vänliga hälsningar

Styrelsen för KOF.